[bookmark: _GoBack][image: Новосельское СП 4-2]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от ___________
	№ ____

	село Новое Село

О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 3 февраля 2020 года № 24 «Об утверждении Порядка принятия Советом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»

В целях приведения в соответствие и устранения внутреннего противоречия, Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_301][bookmark: sub_63]1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 3 февраля 2020 года № 24 «Об утверждении Порядка принятия Советом Новосельского сельского поселения Брюховецкого района решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «, в целях рассмотрения заявления,» исключить;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. По результатам рассмотрения заявления, Комиссия в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания, составляет заключение о применении к лицу мер ответственности, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка.»;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Решение, о применении к лицам, указанным в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, мер ответственности принимается не позднее чем через 30 календарных дней со дня поступления в Совет Новосельского сельского поселения Брюховецкого района заявления о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности.»;
4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При поступлении заявления председатель Совета в течение 10 календарных дней:
письменно уведомляет о содержании поступившего заявления лицо, в отношении которого поступило заявление, а также о дате, времени и месте его рассмотрения Комиссией и Советом;
предлагает лицу, в отношении которого поступило заявление, дать письменные пояснения по существу выявленных нарушений.»;
5) абзац 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«оглашает письменные пояснения лица, в отношении которого поступило заявление, и предлагает ему выступить по рассматриваемому вопросу;»;
6) абзац 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«оглашает заключение Комиссии;»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. При применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Новосельском сельском поселении Брюховецкого района мер ответственности, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, учитываются отягчающие и смягчающие обстоятельства совершения соответствующего нарушения требований законодательства о противодействии коррупции.»;
8) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Решение о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления в Новосельском сельском поселении Брюховецкого района мер ответственности принимается с учетом заключения Комиссии большинством голосов от установленной численности депутатов Совета и оформляется решением Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района.».
[bookmark: sub_3]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района по вопросам экономического развития Новосельского сельского поселения Брюховецкого района (Кулиш).
[bookmark: sub_4]

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района

А.В. Андрюхин

Председатель Совета
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района

А.В. Андрюхин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ2

проекта решения Совета Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района от  _________________  № __________
«Об утверждении Порядка принятия Советом
Новосельского сельского поселения Брюховецкого района
решения о применении мер ответственности к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
если искажение этих сведений является несущественным»

Проект вносит:
Глава Новосельского
сельского поселения
Брюховецкого района					                             А.В. Андрюхин

Составитель проекта:
Главный специалист администрации
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                        Н.Л. Брачкова

Согласовано:
Председатель комиссии Совета
Новосельского сельского поселения
Брюховецкого района по вопросам
экономического развития поселения				       Т.А. Кулиш

ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ

Наименование решения:
«О внесении изменений в решение Совета Новосельского сельского поселения Брюховецкого района от 19 июня 2019 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»

Проект внесен:
Главой Новосельского сельского поселения Брюховецкого района

Решение разослать:
1) главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.
2

________________       Брачкова Наталья Леонидовна
                 (подпись)                                     53-1-47                                       _________2020 г.

image1.jpeg